
t o m s k  ШЩШ то м ски й
POLYTECHNIC ■ ■ ■  ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ 

UNIVERSITY ■ ■ ■  УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

1 3. 1 0,2020
ПРИКАЗ 

г. Томск

О внесении изменений в приказ от 06.12.2018 г. № 15895
«О создании советов по защите диссертаций на соискание ученой
степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора
наук в Национальном исследовательском Томском политехническом университете»

В связи с оптимизацией работы диссертационного совета внести изменения в приказ 
ректора № 15895 от 06.12.2018 г. «О создании советов по защите диссертаций на 
соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в 
Национальном исследовательском Томском политехническом университете»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать выбывшим из состава диссертационного совета ДС.ТПУ 26:
Рихванова -  доктора геолого-минералогических наук, профессора,
Леонида Петровича профессора отделения геологии Инженерной школы

природных ресурсов, 25.00.09, геолого-минералогические 
науки

-  в связи со смертью.

2. Вывести из состава диссертационного совета ДС.ТПУ.26:
Савичева -  доктора географических наук, профессора, профессора
Олега Геннадьевича отделения геологии Инженерной школы природных ресурсов,

25.00.09, геолого-минералогические науки
-  в связи с загруженностью по основному месту работы.

3. Ввести в состав диссертационного совета ДС.ТПУ.26:
Язикова -  доктора геолого-минералогических наук, профессора,
Егора Григорьевича профессора отделения геологии Инженерной школы

природных ресурсов, 25.00.09, геолого-минералогические 
науки

возложив на него обязанности заместителя председателя диссертационного совета.



2

4. Ввести в состав диссертационного совета ДС.ТПУ.26:
Соктоева -  кандидата геолого-минералогических наук, доцента
Булата Ринчиновича отделения геологии Инженерной школы природных ресурсов,

25.00.09, геолого-минералогические науки, 
возложив на него обязанности ученого секретаря диссертационного совета.

ОСНОВАНИЕ: согласие Язикова Е.Г., Соктоева Б.Р., представление проректора по науке 
М.С. Юсубова, виза ученого секретаря Ученого совета университета О.А. Ананьевой.

Врио ректора А.А. Яковлев


